

## Balkan ökonomi Konseyi Ankarada Toplandı

### İstanbul Şehir Tiyatrosu

**Mersinde Taarruza değil halkın nefret ve istikrah Yağmuruna Uğradı.**

**Derd yandıkları gazeteyi el ilanı gibi Tarsusta parasız dağıtıyorlar.**

İstanbul Şehir Tiyatrosu firması altında Anadoluyu ezen ve bu firmanın ününü istismar ederek - bir iki sanatkar müstesna- halkın ince zevki, olgun duygusuyla sanat namına en iğrenç istihza yolunu tutan Adamlara Mersin efkârı umumiyesinden aldığımız kuvvetle yerinde olduğunu kendilerinin de tastik ettiği iki şamar sallamıştık .

Üç gün bunun sersemliğini çeken sözde sanatkar Vasfi Rızanın taşı tarağı toplayıp Anadoludan af diliyerek soluğu İstanbulda alması lâzım gelirken Mersinde çıkan bir gazeteciğin dört sütununu kiralayıp bize cevap yetiştirmeye kalkıştığını ve bunun da sıklımdan İstanbul Şehir Tiyatrosu namına el ilanı gibi Tarsusta dağıttığını hayretle gördük . Tuluat kumpanyaları bile böyle gülünç mevkie düşmemiştir. Yazık .

Orta oyununda dümbelek çalan bir gıptı lâubaliliği ve Galatanın iç sokak diliyle yazılan baştan başa muğalata ile dolu sözlere kulak astığımızdan değil. Sanatkar geçinen bir adamın ifadesi ve Ruhiyetinin açıklanması itibariyle okuduktan İstanbul Şehir Tiyatrosu namına bir daha Acıdık. Yazdıklarımıza hiç dokunmuyarak muğalata yollarını Arayan mektup sahibi gazete Ağzıvle kendisini öğdükten sonra diyor ki: « Mersinde fena bir taarruza uğradık . »

Vasfi Rızalar Mersinde fena bir taarruza değil sanat namına çalkalanan göbekler yüz karası durumlarla halkın Nefret ve istikrah yağmuruna uğramışlardır. Tiyatroyu seven, sanatkara büyük saygı besleyen, Mersin halkından çok kötü Not Almışlardır. Mersin istasyonundaki parlak karşılamadan sonra giderlerken tek uğurlayıcının bulunmaması bunu kendilerine öğretmedimi Aceba .

Ele Avuca sığmaz yazıda tam bir başı dönük Rolu oynarak gültünç bilgicikler taslıyor. Musolininin; Hitlerin valilerin sayıların maaş Aldıklarını ve Serabın manasını tam bir sütunda izaha çalışıyor.

Sanatkar olduğunu kendisi söylüyordu . Mütebâhhir âlim olduğunu da bu yazısıyla öğrendik. Öğünsün Şehir Tiyatrosu kadrosunda böyle okuduğunu Anlamayan bir âlim sanatkar olduğundan ötürü. Bizim de Şehir Tiyatrosuyla uğraşacak hiç vaktimiz yok. Yalnız muğalatanın aceze bir örnek olduğunu kendisine hatırlatırken bunun katmerlilerine şöylece işaret ederek geçeceğiz :

1 - Darülbedayi çok para kazandı demedik. Sahneye çıkanlar Darülbedayi firması altında halkı Aldattı gişeden 125 kuruşa bilet Alanların karşısına siz çıktınız. Halk parasına değil Senin Elinde ölen Tiyatro sanatına Acıdı.

2 - Gazeteyi Elinize bir sanat tenkidi bulacağınızı umarak Almışsınız. Soruyorum sana hangi sanatın tenkidini Aradınız. Yoğu var göstermiye karakterimiz izin vermez. Biz sanat tenkidi için sizi seyretmiye gitmiştik. Ne yazık ki o mefhumdan Eser bulamadığımız için halkın hissiyatına tercüman olarak sanat Namına madrabazlığımızı işaretledik . Ben figüran vazifesiyle birincisinin Artist vazifesini bir görmüşüm Yanılmadım tekrar Ediyorum. Figüran hanginiz, birinci sınıf Artist hanginizdi ?

3 Hücum Ettiğimiz Eserler değil onların fena oynanması idi. Bunu çok yüksekten bakarak size Atılan bir taş Eser e çevirecek kadar meharretinize Ne denir .

4 Serabın kim olduğunu soruyorsun. Bu yazının Altındaki imzayı Rejisprün görürse çok iyi tanır. Sen Darülbedayide figüran olarak çıkmayı bir şeref sayarken bu imza sahibi tenkidler yazıyordu. Ve sen başında kavuk Şehzadeyi Arşınıydurdun .

5 Bize yepyeni bir şey öğrettiniz, Ne mutlu bizlere . İstanbula gelen Uluslar Arası sanatkarlardan Anadolu turnesine çıkmadılar. Bize gelince; Anadoludan İstanbula inmedik değilmi ? Hay taliin gür olsun misli merendi bulunmaz bilgiç. Ne kuvvetli görüşün Ne eşsiz bilgin var. Yazdığın isimlerin oynadıkları ve okudukları Eser-

### Balkan antantı

**Ökonomi Konseyi Toplantısına başladı.**

ANKARA, 18 [A.A.] -- Balkan Antantı ökonomik konseyi içtimama iştirak edecek olan Romen ve Yugoslav murahhasları şehrimize gelmişler, durakta Dış İşler Bakanlığı namına karşılanılmışlardır.

Romen murahhasları Ankarapalas, Yugoslav murahhasları ise Elçiliğe inmişlerdir.

Murahhas heyet başkanları dün saat 15,30 da aralarında hususî bir toplantı yapmışlardır .

Ökonomik konseyin genel toplantısı da saat 16 buçukta Hilâhahmer merkez binası salonlarında açılmıştır.

### 23 Nisan

**Çocuk haftasının Başlangıcıdır.**

### Maarif Müdürümüzün

**Gözünden ameliyat Yapıldı**

Bir müddettenberi gözlerinden hafif bir rahatsızlık geçiren Maarif Müdürümüz Nahid Cemal Tokere Tarsus Memleket Hastanesinde Göz Muta-hassısı Dr. Kâşif Ömer tarafından muvaffakiyetle ameliyat yapılmıştır. Nahid Cemal Tokere geçmiş olsun derken çabuk iyi leşmesini dileriz .

Maarif Müdürü Vekilliği Orta Mektep Müdürü Eşref tarafından yapılmaktadır.

leri bilmediğini söylemiye Artistlik tavrın müsaade Edermi? Bunu ben ve biz çok iyi biliriz. Biliyoruz. Bilmiyen birisi varsa o da sen. Çünkü sen her şeyin klişesini Alan ve bu kabiliyetinle snata sarılan objektiften başka bir şey değilsin. Objektif dedim, Aceba netmisin bakalım .

Öyle sanıyorumki sen Şehzadede Hoca Rızadan « Ölmüşse tanrı günahını bağışlasın » Acem Aşiran, Hicazkârı Kürdi fasılları üzerine kavaidi musikiyi meşk ile Aramsâz olurken biz bu garbın sanatkarlarını seyre koşuyor ve güzel sânatların doğusundan taşın ince-likleri görüyorduk A mullâ !..

—SONU YARIN—

Rıza Atılâ

### Uluslar kurnmu konseyinde

**Dışarı işler bakanımız Boğazların Tahkimini istedi.**

**İngiliz ve Fransız murahhasları kuyuduihtiraziye beyan ettiler Litvinof dileğimizin gerçekleştirilmesini istedi .**

CENEVRE, (A.A.) -- Uluslar Derneği Konseyi Başkanı Tefvik Rüştü Aras sorunun esasına dokunmaksızın Boğazların askerlikten tecridi hususunda Lozan Andlaşmasıyla kurulmuş olan farklı muameleye Türkiye delgesi sifatiyle itiraz etmiştir.

Tefvik Rüştü Aras, bunun mukabilinde Lokarno Andlaşması neviden bir şey bulunmadığını söylemiştir.

Sir Con Saymen, Baron

Aloisi ve Laval bu sorum hususunda çekinmeler ( kuyudu ihtiraziye) ileri sürmüşlerdir .

Laval Türkiye'nin günün birinde Avrupanın bu mntakasında kurulacak müşterek bir güvenlik sisteminden asıylanması (istifade etmesi) arzusunda bulunduğu düşüncesini ileri sürmüştür.

Litvinof Türkiye'nin arzusunun gerçekleştirilebilir olduğunu söylemiştir.

### Subayların Aylık Kanunu

**Lâyiha Kamutay encümeninden geçti**

**Subay ve Suel işyaların aylıkları birer derece artırılıyor .**

ANKARA, (Ulus) Subaylar ve süel işyaların aylıkları kanununun bazı maddeleri ile 2617 sayılı kanunun birinci maddesinin değiştirilmesine dâir önerge Kamutay bütçe komisyondan geçmiştir. Buna göre Subayların ve süel işyaların 14 derecesi 13 e indirilmekte, tükömutanlık (Liva kumandanlığı) yapmış olan Albayların (miralayların) kanundaki dereceleri kaldırılmaktadır.

Bu kanunun hükmü 30 ikinci teşrin 1935 tarihinden yürüyecektir. Subayların ve süel işyaların yeni derece ve maaşlarını gösteren şu cetvel kanuna bağlıdır :

Generallar (birinci ferik)	150
Generallar	125
Tümengeneral (firka kumandanlığı yapmış olan miralvalar)	100

Temyiz divanı müddeiumumîsi ve Bakanlık hukuk müşaviri 90

Albaylar (sübaylar) temyiz divanı üyeleri, birinci sınıf süel işyalar 80

Yarbaylar ( kaymakamlar ) ikinci sınıf süel işyalar ve bakanlık hususi kalem müdürü 70

Binbaşılar, üçüncü sınıf işyalar 55

Önyüzbaşılar (kıdemli yüzbaşılar) dördüncü sınıf süel işyalar 45

Yüzbaşılar, beşinci sınıf süel işyalar 40

Teğmenler ( birinci mülâzımlar) Altıncı sınıf süel işyalar 35

Asteğmenler ( mülâzımlar) yedinci sınıf süel işyalar 30

Asobaylar (zabit vekilleri) sekizinci sınıf süel işyalar 25

Süel işyalar muavinleri 20

### Hükümet çimentoyu ucuzlattı

**Ö. bakanlığı telgrafla bildirim yolladı.**

Ökonomi Bakanlığında Valiliklere gönderilen bir telgrafi önemi dolayısıyla olduğu gibi aşağıya koyuyoruz :

1 - Memleket ökonomisini korumak üzere Yabancı ülkelerden sokulması yasak edilmiş olan çimento nun son yıllarda genel [yoğaltımı] istihlâki artmaya başlamış ve mevcut fabrikalarımız bu [yoğaltımı] istihlâki karşıyabilmek için her ay artan bir kudretle bilhassa son zamanlarda azamî kapasitelerine yaklaşmışlardır. Bu müsait durumu gören Ba-

kanlığımız çimentonun maliyet ve satış fiyatlarını tetkik ile aşağıdaki sonuçlara varmıştır :

a) Memleketin muhtelif mntakalarında mütefavit fiatlarla satılan çimento nun İstanbul fabrikalarında 1934 Yılı vasa-ti fiatı 26,5 Lira olduğu anlaşılmıştır.

b) Çimento nun 1 numaralı bende söylenen sebepler altında azamî 22,5 Liraya satılması mümkün görülmüştür. Bu fiat 1 ton çimento nun İstanbul fabrikalarında nakliye vasıtaları içinde her türlü Resim ve tekalif dahil olmak üzere teslim fiatıdır. (Gerisi ikinci sayfada)

## Kamutayda Konuşulanlar

### Köy kanununa madde ekleniyor

#### Subay ve Suel işyarlarının yeni baremleri Kanunu Onandı .

Ankara, 19 (hususî) kamutayın dünkü toplanışında köy kanununun 13 üncü maddesine ek kanun lâyihasının görüşmelerine geçilmiştir. bu kanun lâyihasında on üçüncü maddeye şu fıkranın eklenmesi istenmekte idi :

her ne maksatla olursa olsun köyde oturanlarla arazi sahibi veya müsteciri bulunanlar müstesna olmak üzere evine gelip gidenleri veya yanında barınmak, çalışmak, yahut misafir kalmak isteyenleri, alâkadar köylü muhtarına hemen bildirmeye mecburdur. çiftlik, değirmen, ağıl, hızar ve taşocakları gibi yerlerin sahip veya müstecirleride bu çeşid kimseleri en yakın Jandarma karakol veyahut köy muhtarına bildirmeye mecburdurlar.

Bu konuşmalar sırasında hakkı tarık us ve ahmed ihsan tokgöz söz alarak komisyondan bazı sualler sordular ve ahmet ihsan tokgöz bu ihbarın yazı ilemi, yoksa söz ilemi olacağına kapalı geçildiğini kaydettikten sonra, söz ile olduğu takdirde köylünün bunu söylediğini, muhtarında işittiyini nasıl isbat edebileceğini sordu ve bunun daha açık şekilde tesbiti için, lâyihamın encümene geri verilmesini istedi.

Tüze komisyonu da ka-

#### Hayatta muvaffakiyetin şartları .

Bu başlıkla terbiyecî İsmail Hakkının ufak bir kitabı çıkmıştır . Soysal bir tez taşıyor. Muallimlere ve gençlere yarar . Değeri beş kuruştur.

nunan bir kere de kendisinden geçmesini dile-di ve bu dilek kabul olunarak lâyiha tüze komisyonuna verildi.

Bundan sonra subayların ve suel işyarlarının yeni baremleri hakkında ki lâyiha görüşülerek kabul olundu,

Kamutay cumartesi saat 15 de toplanmak üzere görüşmelerine son verdi ,

#### Bulgar Kabinesi Çekildi .

#### Zlatof eski başbakanlarla arkadaşlarını sürmeğe kalktı .

Sofya, 19 [A.A] - Bulgar ajansı bildiriyor:

Dışarı işler bakanı Batolof, ekonomi Molof ve tüze bakanı Dikof bazı siyasal liderlerin tevkif ve hapsine dair kabinenin geçenki toplantısında alınmış olan kararı onamıyarak istifalarını vermişlerdir.

Bunun üzerine başbakan general Zlatof kabinenin müşterek istifasını kırala sunmuştur.

Sofya, 19 [A.A] bu gün aşağıdaki resmî bildirig çıkarılmıştır :

Polis müdüriyetinin önergesi üzerine aşağıdaki iki grup burgaz yakınında karadenizde sentastazi adasına sürülmüştür.

1 - eski başbakan aleksandr çankof, eski saylav nikoal kiamilef, ihtiyat kaymakâmı porkof.

2 - eski başbakan kimon georgiyef, özel kalem direktörü vasil karakolof ve eski polis direktörü vladimir naçef.

## Çocuk esirgeme Kurumunun Yardımları.

Ankara, 19 [A.A] - Çocuk esirgeme kurumu genel merkezi 1 Nisan 935 den 16 Nisana 935 tarihine kadar 1524 çocuğa yardım etmiştir.

Bunlardan 235 hasta çocuk ve anne genel merkezin polikliniklerinde muayene ve tedavi edilmiştir. Diş muayene evinde de ayrıca 875 çocuğun dişleri muayene ve tedavi edilmiştir.

Süt damlasından her gün 160 çocuğa 1158 kilo süt dağıtılmıştır.

Fakir talebeler için açılan aşhaneden her gün 226 çocuğa sıcak yemek verilmiştir.

Yardım için müracaat eden çocuklara 428 lira 75 kuruş kıymetinde yardım yapılmıştır.

Ayrıca 7 çocuğa da çamaşır, ayakkabı verilmek suretiyle sevindirilmişdir.

## 23 Nisan

### Çocuk haftasının Başlangıcıdır.

## Osmanlıcadan Türkçeye karşılık kılavuzu N.22

İfşaat - Gizacı [Bak:Faş] mak  
İfşa etmek - Dile vermek [Bak:Faşetmek]  
İftihar etmek - Kıvanmak [Bak:Fahr]  
iftira - Karaç (Bak:Bühtan)  
iftirak - Ayrılmak [Bak:Firak]  
iftiras - Yırtıcılık  
Müfteris - Yırtıcı  
iftitah - Başlama, başlantı  
Nutku iftitahî - Açım söylevi  
İğdab etmek (İğzab etmek) - Kızdırmak  
İğbirar - Gücen, gücenme  
Muğber - Gücenik  
Muğber olmak - Gücenmek  
İğfal etmek - Aldatmak, kandırmak, ayartmak  
İğlâk etmek - Çapraştır-

## Hükümet Çimentoyu Ucuzlaştırdı.

- Birinci Sayfadan Artan -

2 - Çimentonun yurd bayındırlığı üzerine olan büyük tesiri ehemmiyetle göz önünde bulundurulduğu için çimento üzerine konmuş vergi ve resimlerin azaltılması hakkında kamutaya bir kanun lâyihası sunulacak ve onaylanırsa [B] fıkrasında bildirilen fiyat azalan vergi ve resim yekünü kadar ayrıca indirilecektir.

3 - Şimdiye kadar fabrikalardan çimentonun İstanbuldan başka yerlerdeki satış fiyatı için özel bir tarife tatbik edilmekte idi. Bundan böyle bu yerlerdeki satış fiyatı [B] fıkrasında gösterilen İstanbul teslim fiyatına ancak o mahalle kadar sevk için icabedecek nakil ve bu nakle aid diğer masraflar katılarak hesaplanabilecektir. Bu suretle bulunacak satış fiyatlarının gözetilmesi için valilere ayrıca yazılacaktır.

4 - Yukarıdaki esaslar dahilinde muamele yapılmasını dilerim.

## YENİ ADAM

Terbiyecî İsmail Hakkının çıkardığı Yeni Adamın 68 inci sayısı da basıldı. içinde İsmail Hakkı, Cami, Arif Bediinin yazıları Nüvit Osmanın Flarian Delharbeden çevirdiği «Diyojenin Feneri» adlı şaheser, Gençler Muallimler arasında yapılan anketlere verilen cevaplar fikir müsabakalarının neticesi, Amok Tefrikası «Sedad Nurinin ve Zahir Sıtkının Karikatürleri vardır.

Yeni Adam her yeni insanın okuması gereken bir yeni kültür gazetesidir.

## Açık Teşekkür

Çocuğumun Sünnetini en son usule göre Fenni surette yapan diplomalı Sünnetci Bay Tefvik Oktayın sanatındaki maharetini takdir ve kendisine açıkça teşekkür ederim.

Deniz yolları işletme müdürlüğü Mersin acentesi Niyazi

ihata etmek - Sarmak, çevirmek, almak, kavramak  
ihatai nazar - Gengörü  
ihbar etmek - Bildirmek  
duydurmak, haber vermek  
ihbariye - Bildirige  
ihdas etmek - Çıkarmak  
ihfa etmek - Gizlemek  
ihkak etmek - Haklandırmak, hakkını vermek  
ihlâl etmek - Bozmak, sakatlamak  
ihmal - Sevsa  
ihmal etmek - Savsamak, boşlamak, bakmamak  
ihmalci - Savsacı  
ihtilâç - Çarpışma, seyrime  
ihtilâf - Uymazlık  
ihtilâf - Devrim (inkılâp anlamına), Azı (isyân anlamına)  
ihtilâci - Devrimci (in-

## Mersin Halkevi Başkanlığından ; 23 Nisan 1935 Millî ve Çocuk Bayramları Kutlulama Programı

### 23 Nisan 1935 Salı Günü

- 1- Bütün Mektepliler ve halk saat 9 da Cumhuriyet alanında bulunacaklardır. Komita üyelerinin göstereceği yerlerde yer alacaklardır .
- 2- 9,5 da Bando tarafından çalınacak İstiklâl Marşı ile merasime başlanacaktır .
- 3- İstiklâl Marşından sonra Büyük Millet Meclisinin açılmasını anlatan Orta okulası okurlarından bir genç söylev yapacaktır .
- 4- İlk Okula okurlarından bir okur Çocuk Bayramını kutlulayıcı bir söylev söyleyecektir .
- 5- ( Asker , Jandarma , Orta okulası İlk Mektepler ) resmi geçit yapacaklardır. Büyüklükler önde ve küçükler arkada Otomobil ve arabalarla yürüyüş kolu halinde resmi geçide iştirak edeceklerdir. Resmi geçitten sonra Kışla caddesi takip edilerek Belediye ve hükümet konağı önlerinden geçilecek ve otomobillerin durak yerinden hükümet binasının arkasındaki cadde dolaşarak Halk Fırkası ve Halkevi önlerinden sola dönülecek Yoğurt pazarına geçilecek ve oradan herkes yerine ayrılacaklardır .

### 24 Nisan 1935 Çarşamba Günü

- 1- Saat Onda Halkevi binasında Gürbüz Çocuk müsabakası yapılacaktır. Bu müsabakaya bir yaşından üç yaşına ve üç yaşından altı yaşına kadar olan şehir ve Köy çocukları girebileceklerdir Çocuklarını yazdırmak isteyenler Küçüklerin Nüfus kâğıtlarıyla birlikte Nisanın 22 inci Pazartesi günü saat 9 dan 17 ye kadar Belediye ve Çocuk Bakımı Kurumu Başkanı Doktor Bay Hayriye müracaat edeceklerdir. Müsabakayı Sıhhat Müdürü Bay Remzinin Başkanlığında bir Komite idare edecek birinci ve ikinciliği kazanan çocuklara münasip armağanlar verilecektir .
- 2- Saat 13,5 da İsmet Paşa, Kayatepe, İnönü, Mektepleri Sinemaya gideceklerdir .

### 25 Nisan 1935 Perşembe Günü

- 1- Saat 11,5 de Cumhuriyet, Çankaya, İnönü Mektepleri Cumhuriyet Mektebi avlusunda Gazi Paşa, Kurtuluş, Necati Bey Mektepleri Gazi Paşa Mektebi avlusunda toplanacaklardır. İki Diş Doktoru tarafından Diş bakımı ve dişlerin korunması hakkında Çocuklarla konuşma yapılacaktır .
- 2- Saat 21 de Halkevi müsamer salonunda Halkevi tarafından umuma bir Temsil ve müsamer verilecektir .

### 26 Nisan 1935 Cuma Günü

- 1- Saat 15 de İdman Yurdu tarafından Yurt sahasında bir Futbol maçı yapılacağından Maça gidilebilmek için bugü serbest bırakılmıştır .

### 27 Nisan 1935 Cumartesi Günü

- 1- Saat 15,5 da Gazi paşa, Kurtuluş, Necati Bey, Mektepleri Sinemaya gideceklerdir .

### 28 Nisan 1935 Pazar Günü

- 1- Saat 15,5 da Cumhuriyet, Çankaya Mektepleri Sinemaya gideceklerdir .

### Mersin Halkevi

İhtilâf (azıyan âsi)	ihthiyar -Katlanma-	iklim - iklim (T.Kö.)
İhtilâs - Aşırı, aşırım	İhtiyar (Bak: irade) -	ikmal etmek - Bütüncü-
İhtilâl etmek - Karmaş-	ihthiyar -1- Sakını, 2- ye-	emek, tamlamak, tülemek
mak, görüşmek -	dek	ikna etmek - Kamtmak,
İhtimâl - iktimal	ihthiyatkâr -Sakını-	kandırmak
İhtimam - Kayıt, özen	ihthiraz - Titreme	ikrah, istikrah - Tiksinç
İhtimam etmek - Kayıt-	ihthizaz etmek -Titremek	ikrah etmek , istikrah
lanmak, özenmek	ihhya etmek - Canlandır-	etmek - Tiskirmek
İhtira (Bak: icad)	mak, diriltmek	ikram (izaz) etmek - A-
İhtiras (Bak: Hirs)	ibzar etmek - Hazırla -	ğırlamak
İhtiraz - Çekinme, sakın-	mak (Bak: Hazır)	ikrar etmek (Bak: itiraf)
ma (Bak: Hazer, tehaşi)	ikame etmek -Çekmek-	- Söylemek
İhtiraz etmek -Sakınmak	ikame etmek -Koymak-	Ikraz - ödünç , ödünç
Muhteriz - Sakınan ,	ikame etmek -Açmak-	verme
çekingen	ikame etmek -Getirmek-	ikraz etmek - Ödünç ver-
ihthar etmek - Kısaltmak	ikame etmek - Yerine	mek, borç vermek
Muhtasar - Kısak	koymak, geçirmek -	istikraz -Borç, borç alma
İhtisas - Uzuğ	ikame etmek -Oturmak,	iksir - iksir
Mutehassis - Uzman	eğleşmek-	iktibas etmek - Almak
İhtişam (Bak: Debdebe)-	ikametgâh - Konut	iktidâ etmek - Uymak
Görkem	ikan - Sağbili	iktidar - Erk
ihthiva - Kapsa	ikaz etmek - Uyarmak,	Muktedir - Erkmek
ihthiva etmek - Kapsamak	Uyandırmak	Mevkii iktidar - Erke
ihthiyaç, içine almak	Mütayakkiz - Uyanık ,	iktifa etmek - Yetrinmek
İhtiyâç - ihtiyâç (T.Kö.)	tetkik	yetsinmek, yeter bulmak
ihthiyar (Yaşlı anlamına)-	ikbal - Olcay, erge	iktiham etmek - Göğüs
ihthiyar	ikdam etmek (Bak: Cehd)	germek, üstermek
ihthiyar -isten-	- Düşürmek	iktiran etmek - Yaklaş-
ihthiyari -Istenel-	iklil - Taç	mak, (karara) bağlanmak
		-Sonu Var-

## Dikiş Makinaları

VE

## Alati Ziraiye Alacaklara

### Peşin ve taksitle satış

S. S. Markalı dikiş makineleri bu makinalarla dikiş ve her türlü nakış işleri yapılır .

Makinalar sağlam, metin ve fiyatları rekabet kabul etmez derecede, diğer emsaline nisbetle yarı yarıya ucuzdur. Terzilere ve evlerinde dikiş, nakış yapan bayanlarımıza tavsiye ederiz.

Peşin ve taksitle satış yapılır, Yedek parçaları daima bulunur .

Çiftçilerimiz ve bahçecilerimiz için son derece kullanışlı Pulluk Çapa- orak makinaları - bağ tulumbaları (Pulivazıtıvar) bilumum alati ziraiye yedekleri yağ makinaları ticarethanamızda mevcuttur .

İhtiyacınızı teminden evel, bir kere ticarethanemize uğramak menfaatiniz iktizasındandır.

ADRES: Mersin Maarif oteli altında Sovyet fabrikaları acentesi İsmail Hakkı Kozacı oğlu .

Merkezi - Adana .

2--10

### Bir Muhasip Aramıyor

Bir ticari müessese için usul muhasebeye vakıf, defatiri tüccariyeyi tutmaya muktedir bir genç aramıyor. Lisans bilenler tercih olunur. Şeraiti haiz olanların matbaamıza müracaatları

2--5

### Mersin Kadın ve Erkek Terziler Cemiyeti

#### Dahili Nizamnamesi

Madde

7-İdare heyetinde ihilâl edecek âzaların yerine en fazla rey almış bulunan yedek âzalardan heyeti idarenin ve mintaka müdürünün tasdikile alınır.

#### REİS İNTİHABI

8--Yapılan heyeti idare intihabı Mersin Mintaka İktisat müdürlüğüne kabulü tebellüğ kılınıktan sonra üç gün zarfında heyeti idare bir arayı hâfi ile içlerinden birini riyasetine ve bir kâtip ile bir veznedar intihabile mazbatasını tanzim ile Mintaka müdüriyet makamına gönderir .

9--İntihaba ait zabıt varakası intihap akabinde intihap heyeti tarafından imzalanarak berayi tasdik İktisat müdüriyetine arz olunacaktır .

10-İntihapta toplanan umumî kongra için heyeti umumiyece bir reis ve iki kâtip intihap olunur. Ve zabıt varakası ile intihabata ait reyler mumaileyhim tarafından tasnif olunur .

#### Heyeti idarenin vazife ve salâhiyeti

11- Heyeti idare heyeti umumiyece temsil etmekle beraber Cemiyet âzasının sınıf ve derecelerini bilimtihan iktidar ve sermayelerini tasnif ve tasdik edebilecektir .

#### REİSİN VEZÂİFİ

12- Heyeti umumiye içtimalarile idare heyeti meclisine riyaset eder. Reisin gayububetinde idare meclisinin vereceği karar üzerine âzadan en fazla rey alan muvakkat reis olarak mecliste riyaset ve zabıtları imza eder. Müessesata mehakime ve eşhası saliseye karşı cemiyetin şahsiyeti maneviyesini temsil ve verilecek kararları mevkii icraya vaz ve cemiyetin bilumum muhaberatını cemiyet namına vazı imza eder. Leh ve aleyhte ikame olunmuş ve olunacak bilumum deavide müddei ve müddei aleyhe ve şahsı salis ve davaya dahil olmak sıfatlarile bidayeten ve itirazen ve temyizen

-Devamı dördüncü sayfada -

## Mersin Kadın ve Erkek Terziler Cemiyeti

## Dahili Nizamnamesi

- üçüncü sayfadan devam -

Velhâsıl hususâtı mezkûrenin mütevakîf bulunduğú umum cümlesini bilâsale ve bilvekalâ ifa eder.

## Heyeti umumiyenin içtimalı

Madde 13 - Her sene birinci teşrinde heyeti idarenin tayin edeceği günde akti içtima eder. Bundan mada fevkalâde ahvali meşruta zuhurunda heyeti umumiyenin içtima daveti müttelifan idare meclisi tarafından kararlaştırılacağı gibi âzasının beşte birinin vaki olacak tahriri talebi üzerin heyeti umumiyei usulü dairesinde davet eder. Vaki olan davet üzerine muayyen günde ekseriyet olmadığı takdirde içtima tayin edilen diğer bir güne talik olup usulen tekrar ilân edilir. İkinci içtimada ekseriyet olmazsa bile mevcut âzanın ekseriyetle vereceği karar işbu cemiyet âzasından olan esnafın müstahdeminin umum hakkında nazif ve müteber olacaktır.

Madde 14 - Heyeti umumiye içtima gününün mahallî gazetelerinin birinde intişaren ilân edilmiş bulunması ile heyeti idare tarafından cemiyet âzalarına keyfiyetin tebliği lâzımdır.

## Heyeti idare içtima günleri

Madde 12 - Cemiyetin idare mahallî bulunan cemiyet merkezinde lâakal haftada bir gün içtima ile cemiyetin umum ve muamelâtı hakkında icrayi müzakere ve ittihazi mukarrerat eyler. Bundan mada lüzum görülen günlerde heyeti idareyi reis içtima davet eyler.

## ittihazi mukarrerat

Madde 16 - Heyeti idare yarısından bir fazlasile akti içtima eyliyerek ekseriyeti ara ile ittihazi karar eyler. Tesavii ara vukuunda reisin tarafı mürtacah bulunur. Heyeti idare lüzum gördüğü zaman müzakere dafi yapabilir. Hafî yapılacak celseler ekseriyetle verecek olan heyet kararına istinad eder.

Madde 17 - Heyeti idare müzakere alenidir. Arzu eden âza sifa tile bulunabilir. İdare heyeti içtima zabıtlarını müştereken tanzim ve her içtima nihayetinde imza ederek ait bulunduğ mazbata dosyasına sıra numarasile okunaklı bir surette geçirecek ve cemiyet âzasından arzu edenler idare heyetinin kararının herhangi bir maddeyi heyeti idarenin tesbit edeceği bir müddet mukabilinde her türlü tekâlif eshabı mesa lihine ait olmak üzere heyeti idareden musaddak olarak alabilir.

## Müstafi addedilecekler

Madde 18 - Mazeretini bildir-meksizin üç celsede hazır bulunmayan heyeti idare âzası müstafi ad edilir. Ve yerine yedek âzalarından en fazla rey alan âza idare heyetine alınır

Madde 19 - Kayubeti veya hastalığı veya sair esbap tahtında mazereti dolayisile sekiz celsede isbatı vucut edemeyecek kadar cemiyetin terakki ve taalisine filen çalışmaktan uzuk kalan âzalar dahi müstafi ad olunur.

## Muhasip

Madde 20 - İta emri üzerine tediye yapar ve makbuz mukabilinde varidat kaydeder. Ve bütün cemiyetin muamelâtı hesabiyesinden mesuldür.

Madde 21 - Kanunu medeninin 64 üncü maddesi mucibince cemiyetin umum masraflarına iştirak için kaydiye olarak ustalardan bir defa olmak üzere 25 K. Kalfalardan 15 kuruş ve aylık âdat olarak her ay peşinen ustalardan 20 ve Kalfalardan 10 nar kuruş alınacaktır. Ve Cemiyet menfaatına verilecek müsamereleri hasılatı cemiyet menfaatına verilecek müsamerelerin hasılatı cemiyete varidat kayd edilir.

Madde 22 - Cemiyetin müstacel ihtiyaçlarına karşılık olarak azami 25 Lira veznedede bulunurabilir. Fazlasını millî bir Bankalardan birine Cemiyet namına açılacak hesabı cariye Reis ve veznedar tarafından yatırılır.

Madde 23 - Cemiyetin emval ve nukudunu emniyet altında bulundurması heyeti idare kararile ıera olunur. Ve heyeti idare bu hususta yekdiglerine kefaleti müteselsile ile mes'uldür.

## Cemiyetin Masarifi

Madde 24 - Bilumum masarifat heyeti idarece tasdik olunacak Bütçe ile ıera olunur.

## Cemiyet âzalarının Vazifeleri

Madde 25 - Cemiyete dâhil olacak her arkadaş Cemiyetin kendisine vereceği hüviyet cüzdanını taşımaya mecburdur. İşbu hüviyet cüzdanları heyeti umumiyenin takdir edeceği bir kıymet mukabilinde verilir.

Madde 26 - Cemiyete girecek olanlar iki adet vesika fotografi verecekler. Bunlardan biri künye defterine diğeri Hüviyet cüzdanına yapıştırılacaktır.

Madde 27 - Cemiyet âzasından olupta bir dükkândan veya bir müesseseden ayrılan Kalfa ve çirah cemiyete müracaatla girecekleri dükkân veya müessesenin mahal ve semtini ihbare ve künyelerini tescil ve tashihe mecburdur. 8-8-933

Veznedar Muhasip Reis  
M. Sami Cemil A. Galip  
Aza Aza Aza  
Saffet Muharrem Müfide  
Mintaka İktisat Müdürlüğü

Mesut

## Mersin Piyasası

K.G.	K.	S.
Kapu mahı	36	
Kozacı parlağı	36	50
lane çiğidi	2	25
Yerli »	2-12,5	
Susam	9	
Fasulya	8	
Nohut	4-12,5	
Mercimek	7	
Kuş yemi	5	
Kunı darı	3	
Çeltik	7	
Acı çekirdek içi	30	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	99
Çay	240-230	
Kalay	190	
Bahar	90	
Arpa Anadol	3-31,25	
» yerli	2	75
Pirinç	16	50
Çavdar	2	50
Kesme Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
» » ecebebi	23	Lira
» » » çuvalı	20K.	50
Buğday Yerli	2	75
Limon tuzu	70	
Sabunsafı zeytin Y.	25	50
» ikinci	23	
Mısır darı	2	75
Kara büber	85-86	
Nişadır	16	
İncir	10 den	11
İnce Kepek	2	
Kahı »	2	

## Borsa Telgrafları

İstanbul

18-4-935

Türk altunu	941
İsterlin	610-50
Dolar	79 56-70
Frank	12-06
Liret	9-57-84

## Nöbetçi Eczane

Bu Akşam

Sağlık Eczanesidir.

## SAĞLIK ECZANESİ

Mersin Gümrük Civarındadır

Her nevi Eczayi tıbbiye, Yerli ve Avrupa müstahzeratı bulunur.



## İLAN

## Mersin Ziraat Bankasından :

Bahçe mahallesinde mukim B. Ali refikası Sıdık'ya satılan ve mumaileyhanın taahhüdünü ifa etmediğinden dolayı ihalesi feshedilen bahçe mahallesinde, Asker kışlası civarında, deniz kenarındaki 280 numaralı ve 1500 lira muhammen kıymetli arsa 19-4-935 tarihinden 29-4-935 tarihine kadar on gün müddetle ve pazarlık suretile satışa çıkarılmıştır. Taliplerin Ziraat Bankasında müteşekkil ko nisyona müracaatları.

21-28

## Bulgur Üğötmek

## İsteyenlere :

Macar fabrikalarından BULGUR ÜĞÖTME makinesi getirttim Bu makine çekeceği bulgurun kepeğini gayet güzel çıkaracağı gibi, yüz kilo bulgurdan bir kilodan daha az UN çıkarmaktadır. Bulgurlarda katıyen Taş olmayacaktır. Gelen bulgurlar zayi edilmeyecek ve yemlik de alınmayacaktır.

**Bulgurlarını üğötmek ve Bulgur yaptırmak isteyenlerin müesseserimize müracaatlarını dilerim.**

Adres; Hastane Caddesinde Askeri Furunu Yanında  
**Bahri Veli Tefik Ok**  
3-5

## Büyük Tayyare Piyangosu

On Dokuzuncu Tertip Birinci Keşide

11 Mayıs 935 tarihindedir.

Büyük ikramiye

25,000 Liradır .

Mükâfat 20,000 Liradır.

ŞIK, ZARIF, SAĞLAM  
Kostüm, Manto, Tayyör

Kadın ve Erkekler için her nevi Kostüm, Monto Tayyör,  
Şık, zarif ve Sağlam olarak dikilir.

**Dikilen Elbiseler beğendirilir.  
Beğenmiyenlere Bedeli Verilir**

Elbise Meraklıklarının Terzihanemize bir  
defa uğramalarını dileriz.

Mersin Kışla caddesinde Erkek ve Kadın Terzisi  
3-5 Mustafa Sami